
1/2 

*P/198865* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/23-08/15 

URBROJ: 371-06-24-8 

Zagreb, 13. veljače 2024. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 6. i 

članka 23. stavka 6. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 

68/18), članka 98. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21) i 

članka 5. Zakona o provedbi Uredbe Vijeća (EU) 2022/1854 o hitnoj intervenciji za rješavanja pitanja 

visokih cijena energije („Narodne novine“, broj 71/23) u upravnom postupku pokrenutom na zahtjev 

trgovačkog društva AGRARIA SOL d.o.o. za poljoprivredu i proizvodnju električne energije, 

Murinska ulica - Via Morno 23, Umag, MBS: 040292629, OIB: 03077884373, koje zastupa član 

uprave Robert Đurišić, OIB: 56163249706, za ograničenje na gornju granicu cijene koja je viša od 

180 eura po MWh proizvedene električne energije, na 3. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske 

energetske regulatorne agencije, održanoj 13. veljače 2024., donosi sljedeće 

 

R J E Š E N J E 

 

1. Odbija se zahtjev trgovačkog društva AGRARIA SOL d.o.o. za poljoprivredu i proizvodnju 

električne energije, Murinska ulica - Via Morno 23, Umag, MBS: 040292629, OIB: 

03077884373, od 30. kolovoza 2023., za ograničenje na gornju granicu cijene koja je viša od 180 

eura po MWh proizvedene električne energije. 

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Trgovačko društvo AGRARIA SOL d.o.o. za poljoprivredu i proizvodnju električne energije, 

Murinska ulica - Via Morno 23, Umag, MBS: 040292629, OIB: 03077884373 (dalje: AGRARIA 

SOL d.o.o.) podnijelo je 30. kolovoza 2023. putem elektroničke pošte Hrvatskoj energetskoj 

regulatornoj agenciji (dalje: HERA) zahtjev za ograničenje na gornju granicu cijene koja je viša od 

180 eura po MWh proizvedene električne energije (dalje: Zahtjev).  

Analizom Zahtjeva te dokumentacije i dokaza koje je trgovačko društvo AGRARIA SOL d.o.o. 

priložilo uz isti, utvrđeno je da Zahtjev trgovačkog društva AGRARIA SOL d.o.o. nije bio potpun, 

jer uz Zahtjev nije bila dostavljena sva dokumentacija i dokazi, odnosno dokumentacija i dokazi 

dostavljeni uz Zahtjev sadržavali su nedostatke koje je bilo potrebno otkloniti. Naime, trgovačko 

društvo AGRARIA SOL d.o.o. uz Zahtjev nije dostavilo podatke o prosječnoj mjesečnoj cijeni 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/2 

proizvodnje električne energije za razdoblje od 1. prosinca 2022. do 30. lipnja 2023., s pripadajućim 

dokazima, pa je HERA Zaključcima, KLASA: UP/I-034-02/23-08/15, URBROJ: 371-06-23-2 od 29. 

rujna 2023., URBROJ: 371-03-23-4 od 10. studenoga 2023. te URBROJ: 371-03-23-6 od 4. siječnja 

2024., pozvala trgovačko društvo AGRARIA SOL d.o.o. na dostavu tih podataka i dokumentacije s 

upozorenjem da će se u protivnom, na temelju raspoložive dokumentacije, donijeti rješenje u skladu 

s člankom 47. stavkom 4. Zakona o općem upravnom postupku.  

Uvidom u spis predmeta HERA je utvrdila da je trgovačko društvo AGRARIA SOL d.o.o. Zaključak 

od 4. siječnja 2024. zaprimilo 10. siječnja 2024., odnosno da je ostavljeni rok od 8 (osam) dana istekao 

18. siječnja 2024., a da HERA do dana donošenja ovoga Rješenja nije zaprimila zatraženu dopunu 

Zahtjeva. 

Članak 5. stavak 1. Zakona o provedbi Uredbe Vijeća (EU) 2022/1854 o hitnoj intervenciji za 

rješavanje pitanja visokih cijena energije („Narodne novine“, broj 71/23) propisuje da: „Obveznik iz 

članka 3. stavka 3. podstavaka 1. i 3. toga Zakona čija cijena proizvodnje električne energije prelazi 

iznos od 180 eura po MWh može Agenciji podnijeti zahtjev, s pripadajućim dokazima, za ograničenje 

na gornju granicu cijene koja je viša od 180 eura po MWh proizvedene električne energije u roku od 

60 dana od dana stupanja na snagu ovoga Zakona.“. 

Imajući u vidu da Zahtjev nije potpun, tj. da nisu priloženi podaci o prosječnoj mjesečnoj cijeni 

proizvodnje električne energije za razdoblje od 1. prosinca 2022. do 30. lipnja 2023., s pripadajućim 

dokazima iako je HERA pozvala trgovačko društvo AGRARIA SOL d.o.o. na dostavu tih podataka 

i dokumentacije svojim zaključcima u tri navrata, to je odlučeno je kao u točki 1. izreke ovoga 

Rješenja.  

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

mr. sc. Željko Vrban, v. r. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Rijeci, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja. 
 

 
  


